Inhalt

Vorwort 6
UNTERSEE UND UBERLINGER SEE............ccooommenreeerreeeereessseneeeeseeessnsennns 9
Konstanz verhilft zum Uberblick 10
Mehr als 750 Jahre Weintradition 12
Immer gedffnet und Eintritt frei 14
Konstanz — ein Spaziergang 16
Die erste heimische Pizza 18
Drumherum und mittendurch 20
Idylle im Wollmatinger Ried 21
Naturerlebnis zu jeder Jahreszeit 22
Eine ganz eigene Inselwelt 24
Mit geschmickten Booten zur Kirche 26
Interview: »Regionale Kiiche macht glucklich!« 28
Eine Zwiebel macht Karriere 30
Im Garten von. Hermann Hesse 34
Grofe Kunst im Keller 36

GLUCKSTHEMA .......oooeeceeeeeeeeeeee s 38

Versteckte Schénheiten

Die héchste Artendichte am Bodensee 40
Ein bisschen Jurassic-Sealife 42
Goldbachs magische Kapelle 44
Sauna mit Seeblick 45
Auszeit in Uberlingen 46
Spaziergang auf dem Gartenkulturpfad 48
Die Affen rasen durch den Wald 50
Himmlische Tone in Salem 52
Stars unter freiem Himmel 53
Barockjuwel mit Ausblick 56

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1199634107

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1199634107

GLUCKSTHEMA ..oooriiiieneeeennnnnereeseees

Spektakuldr durchs Hinterland
Wo sich Stadt- und Landleben treffen
Muss es denn immer Felchen sein?
Rendezvous mit Steinzeitmenschen

OBERSEE........oceovemerrereriiaecenns

Terrassen mit Weitblick in Meersburg

Ein weinseliges Museum

Knollenschnitz mit roter Tunke

Auf biblischen Spuren

Heinzler am See: der Name ist Programm
Wandern im Weinberg

Kleiner Ort, groBe Weingeschichte

'GLUCKSTHEMA L......oovrrrrrncneenneesssssneseeneees

Sightseeing Uber dem Bodensee
Segeln mit dem Lastensegler
Biergarten mit Geschichte
Auf dem Wasser in die Pedale treten
Innovative Technik und Kunst
Singschwane im Eriskircher Ried
Mit dem Kanu zum See
Eine malerische Ecke
Langenargen, die Sonnenstube am See
»Mein Ravensburg im Schwabenland«
Der Freizeitpark am Bodensee
Industriegeschichte zum Anschauen
Auszeit auf dem Wasser
Ein Paradies fiir Radler
Bali meets Streetfood
In Kressbronn ist Naschen erlaubt
Weingut mit markanter Architektur
Hier griRt der Lowe

59
60
62

.65

66
68
70
72
73
74
76

........................... 78

80
82
84
86
88
90
91
92
96
98
99
100
102
104
105
106
108



Ein Zelt direkt am Wasser 110

Grillen kann fast jeder 112
»Mipi« — Kiosk mit Kultstatus 113
Ein Stiickchen Paradies 114
Blaue Stunde am Bodensee 116
Picknick to rent in Lindau 118
GLUCKSTHEMA ... eeseesseessssssesssesssssssessssens 19
Bei Besen und Radle
VORARLBERG........oouereerererresriensisseiessasessssssassssssssans 121
Bregenz — immer offen fiir neue Ideen 122
See im Blick — Stadt davor 124
Dinner auf dem See 126
Ein Tempel fiir die Kunst 128
Loungemdbel und Edelburger am Hafen 130
'GLUCKSTHEMA ..o sssssasnee 131
Panoramawandern auf den Pfander
Weitsicht von hoch oben 132
Ganz groRe Opernleidenschaft 136
Speisen auf hochstem Niveau 138
Im Vitalium relaxen Koérper und Seele 140
Asiatisch einmal anders 141
Schwimmende Denkmaler 142
Zwolf Meter Steg Uber dem Nichts 144
An Bord der »WeiRen Flotte« 146
GLUCKSTHEMA ..o ssssssssssssssssnns 148
Préichtige Gartenlandschaften
GLUCK ZUM VERSCHENKEN ........ooooemevvvreseeresensssaeessssesnnns 150
DIE OSTSCHWEIZ ...t sieisnsesieesseasessesssessessensssansnses 153
Aus Sand gebaut 154
Das schragste Restaurant St. Gallens 158



] 1
! TOP 5 i
| Open Air unter Sternen 54
! Wassersport 94
E Feste und Festivals 156 E
3 TOP 10 i
| Gastronomie direkt am See 32
s Aussichtspunkte 134 E
GLUCKSTHEMA ... eeevaesenesessssesssesssssessssnee 159
Von Obstler bis Whisky und Gin
Der Rote Platz von St. Gallen 160
Hier lagert das Wissen der Welt 162
Traumhaft Baden und Erholen 164
Das erste Haus am Platze 165
Geheimnisvolle Krautersulz 166
Die Schokoladenfabrik des Glicks 168
Nostalgische Zugfahrt 170
Ferienstimmung bei Gustav Kahn 172
»Museumsstadt von Weltformat« 174
Im Strohhotel tibernachten 176
Mit der Bahn pinktlich ankommen 177
Ein schwimmendes Restaurant 178
GLUCKSTHEMA ... essssssssnessssssnsee 180
Festlich geschmiickte Stadte
Mittelalter-Kleinod mit Weitblick 182
Kleine Insel mit langer Geschichte 184
Das groRe Rauschen des Rheins 186
GLUCK ZUM MITNEHMEN .........ooooocccieeeseeeneeeeeeeeseseasensseneee 188
Register nach Themen 190
Impressum 192



