

Inhalt

Vorwort	6
UNTERSEE UND ÜBERLINGER SEE	9
Konstanz verhilft zum Überblick	10
Mehr als 750 Jahre Weintradition	12
Immer geöffnet und Eintritt frei	14
Konstanz – ein Spaziergang	16
Die erste heimische Pizza	18
Drumherum und mittendurch	20
Idylle im Wollmatinger Ried	21
Naturerlebnis zu jeder Jahreszeit	22
Eine ganz eigene Inselwelt	24
Mit geschmückten Booten zur Kirche	26
Interview: »Regionale Küche macht glücklich!«	28
Eine Zwiebel macht Karriere	30
Im Garten von Hermann Hesse	34
Große Kunst im Keller	36
GLÜCKSTHEMA	38
Versteckte Schönheiten	
Die höchste Artendichte am Bodensee	40
Ein bisschen Jurassic-Sealife	42
Goldbachs magische Kapelle	44
Sauna mit Seeblick	45
Auszeit in Überlingen	46
Spaziergang auf dem Gartenkulturpfad	48
Die Affen rasen durch den Wald	50
Himmlische Töne in Salem	52
Stars unter freiem Himmel	53
Barockjuwel mit Ausblick	56

GLÜCKSTHEMA	58
Spektakulär durchs Hinterland	
Wo sich Stadt- und Landleben treffen	59
Muss es denn immer Felchen sein?	60
Rendezvous mit Steinzeitmenschen	62
 OBERSEE	65
Terrassen mit Weitblick in Meersburg	66
Ein weinseliges Museum	68
Knollenschnitz mit roter Tunke	70
Auf biblischen Spuren	72
Heinzler am See: der Name ist Programm	73
Wandern im Weinberg	74
Kleiner Ort, große Weingeschichte	76
 GLÜCKSTHEMA	78
Sightseeing über dem Bodensee	
Segeln mit dem Lastensegler	80
Biergarten mit Geschichte	82
Auf dem Wasser in die Pedale treten	84
Innovative Technik und Kunst	86
Singschwäne im Eriskircher Ried	88
Mit dem Kanu zum See	90
Eine malerische Ecke	91
Langenargen, die Sonnenstube am See	92
»Mein Ravensburg im Schwabenland«	96
Der Freizeitpark am Bodensee	98
Industriegeschichte zum Anschauen	99
Auszeit auf dem Wasser	100
Ein Paradies für Radler	102
Bali meets Streetfood	104
In Kressbronn ist Naschen erlaubt	105
Weingut mit markanter Architektur	106
Hier grüßt der Löwe	108

Ein Zelt direkt am Wasser	110
Grillen kann fast jeder	112
»Mipi« – Kiosk mit Kultstatus	113
Ein Stückchen Paradies	114
Blaue Stunde am Bodensee	116
Picknick to rent in Lindau	118
GLÜCKSTHEMA	119
Bei Besen und Rädle	
VORARLBERG.....	121
Bregenz – immer offen für neue Ideen	122
See im Blick – Stadt davor	124
Dinner auf dem See	126
Ein Tempel für die Kunst	128
Lounagemöbel und Edelburger am Hafen	130
GLÜCKSTHEMA	131
Panoramawandern auf den Pfänder	
Weitsicht von hoch oben	132
Ganz große Opernleidenschaft	136
Speisen auf höchstem Niveau	138
Im Vitalium relaxen Körper und Seele	140
Asiatisch einmal anders	141
Schwimmende Denkmäler	142
Zwölf Meter Steg über dem Nichts	144
An Bord der »Weißen Flotte«	146
GLÜCKSTHEMA	148
Prächtige Gartenlandschaften	
GLÜCK ZUM VERSCHENKEN	150
DIE OST SCHWEIZ	153
Aus Sand gebaut	154
Das schrägste Restaurant St. Gallens	158

TOP 5	
Open Air unter Sternen	54
Wassersport	94
Feste und Festivals	156
TOP 10	
Gastronomie direkt am See	32
Aussichtspunkte	134

GLÜCKSTHEMA	159
Von Obstler bis Whisky und Gin	
Der Rote Platz von St. Gallen	160
Hier lagert das Wissen der Welt	162
Traumhaft Baden und Erholen	164
Das erste Haus am Platze	165
Geheimnisvolle Kräutersulz	166
Die Schokoladenfabrik des Glücks	168
Nostalgische Zugfahrt	170
Ferienstimmung bei Gustav Kahn	172
»Museumsstadt von Weltformat«	174
Im Strohhotel übernachten	176
Mit der Bahn pünktlich ankommen	177
Ein schwimmendes Restaurant	178
GLÜCKSTHEMA	180
Festlich geschmückte Städte	
Mittelalter-Kleinod mit Weitblick	182
Kleine Insel mit langer Geschichte	184
Das große Rauschen des Rheins	186
GLÜCK ZUM MITNEHMEN	188
Register nach Themen	190
Impressum	192